336,05 et lichanos hypaton chromatice. Nam *parhypate*
 hypaton enarmonios aliorum generum parhypatis repperitur
 336,22 synemmanon enarmonios est diversa. Item
 parhypate meson diatonos et parhypate meson chromatice
 336,22 Item parhypate meson diatonos et *parhypate* meson
 chromatice eadem notantur, sed in
 336,26 acumina diversae sunt ceteris. Rursus *parhypate*
 hypaton diatonos et parhypate hypaton chromatice
 336,26 Rursus parhypate hypaton diatonos et *parhypate*
 hypaton chromatice eadem est, sed non
 337,07 in paratenet transit. Quae vero *parhypate* meson
 in chromatico vel diatonico visebatur.
 337,09 in enarmonio repperitur; quae autem *parhypate*
 hypaton vel in diatonico vel in
 338,04 Sit A hypate hypaton, B *parhypate* hypaton, C
 hypaton lichanos, D hypate
 338,05 lichanos, D hypate meson, E *parhypate* meson, F
 lichanos meson, G mese,
 339,16 ut AE CF. Nam et *parhypate* hypaton et parhypate
 meson et lichanos
 339,16 Nam et parhypate hypaton et *parhypate* meson et
 lichanos hypaton et lichanos
 339,22 ut EH et FI. Nam *parhypate* meson et lichanos
 meson et trite
 340,07 statutis vocibus clausae sunt. Nam *parhypate* et
 lichano et trite et paratenet
 340,24 nullo modo constitutas sunt. Nam *parhypate* et
 lichano et trite et paratenet.
 341,04 notiorum. A Hypate hypaton. B *Parhypate*
 hypaton. C Hypaton lichanos. D Hypate
 341,07 lichanos. D Hypate meson. E *Parhypate* meson. F
 Lichanos meson. G Mese.
 344,10 est, PH+ hypate hypaton, Y+ *parhypate* hypaton,
 necesse est inter proslambanomenon, quod
 209,02 quae quoniam super hypaten atque *parhypaten* sunt
 additae, hypate quidem hypaton vocatae
 330,23 inter hypaten meson diatonon et *parhypaten* meson
 diatonon constitutum, id est inter
 331,06 inter lichanon meson chromatiken et *parhypaten*
 meson chromatiken, id est inter V.DCCCCLXXII
 331,07 et V.DCCCXXXII et aliud inter *parhypaten* meson
 chromatiken et hypaten meson, id
 331,23 inter lichanon meson enarmonion et *parhypaten*
 meson enarmonion, id est inter V.DCCCXXXII
 331,25 V.DCCCXXXII et V.DCCCCLXXXVIII et inter
 parhypaten meson enarmonion et hypaten meson, id
 332,25 servans. Relinquitur igitur semitonium inter
 parhypaten hypaton diatonon et hypaten hypaton, id
 333,11 inter lichanon hypaton chromatiken et *parhypaten*
 hypaton chromatiken, id est inter VII.CCXCVI
 333,13 et VII.DCCLXXVI, aliud vero inter *parhypaten*
 hypaton chromatiken et hypaten hypaton, id
 334,01 inter lichanon hypaton enarmonion et *parhypaten*
 hypaton enarmonion, id est inter VII.DCCLXXVI
 334,03 altera vero, quae est inter *parhypaten* hypaton
 enarmonion et hypaten hypatn, id
 344,13 hypaton, quod est PH+ et *parhypaten* hypaton,
 quod est Y+, semitonii differentiam
 336,06 parhypate hypaton enarmonios aliorum generum

parhypatis repperitur esse dissimilis. Non in totum

PARIO (-ERE)

188,11 diversitas ita et temporum varietatem *parit* et
fructuum, ut tamen unum anni

PARITER

294,08 eodem numero, id est MDCCCCXLIIII *pariter*
multiplicati creverunt. Item ab en, quod

PARD

348,15 usus sint eisdem alias aequales *paratae*. Super
has intendatur nervus aequalis undique

PARS

191,22 hunc modum etiam in posterioribus numeris *pars*
aliqua a maioribus super minores numeros

192,06 minor continebitur et eius tertia *pars*, vocabitur
duplex supersesquitercius, ut sunt septem

192,08 tertio continebitur et eius dimidia *pars*,
vocabitur triplex supersesqualter, ut sunt septem

193,26 quartam vel quintam. Nam semper *pars* a maiore
numero denominata ipsa decrescit.

203,07 maiore superatur. Et est minor *pars* septima
decima, maior sexta decima. Sed

203,26 differentia XXIII quae est octava *pars* de centum
XC duabus. Est igitur

203,28 proportio. Nam eorum differentia XXVII *pars*
ducentorum XVI probatur octava. Restat comparatio

204,23 est XXXII quae est octava *pars* ducentorum
quinquaginta atque sex. Itaque monstrata

220,16 multiplicibus duplum quod est illa *pars* metitur,
quae inter duos est terminos

221,08 sesqualterum bis medietas, sesquiterium ter
pars tertia, quod haud facile in ceteris

232,10 Si vero duo intermittentur, tertia *pars* erit
eius quod relinquitur id, quondam

232,14 qui efficiunt septem, qui sunt *pars* tertia
numeri XXI. Atque haec est

232,16 ut, si tres intermissi sint, *pars* quarta sit id,
quod ex utrorumque

235,24 secundus duos, tertius tres, semperque *pars*
tertia in ultimo numero naturali quodam

238,06 differentia quinarius, qui scilicet est *pars*
decima numeri L. Hic igitur metitur

239,20 proportiones hoc modo intelleguntur. Dimidia
pars maior est quam tertia, tertia pars

239,21 maior est quam tertia, tertie *pars* maior est quam
quarta, quarta pars

239,22 maior est quam quarta, quarta *pars* maior est quam
quinta, ac deinceps

251,26 formula: I. Dimidium II. Duplum. *Pars* tertia
III. Triplum. Pars quarta IIII.

251,27 Duplum. Pars tertia III. Triplum. *Pars* quarta
III. Quadruplum. Pars quinta V.

251,28 Triplum. Pars quarta IIII. Quadruplum. *Pars* quinta V. Quinquuplum. Et ad hunc
 252,02 duplus est; contraria vero eius *pars* eiusdem dimidium unitatis ostendit; tres triplus
 252,03 ostendit; tres triplus et contraria *pars* tertia; quattuor Quadruplus parsque contraria quarta;
 261,07 Namque octa, quae est octava *pars* LXIII
unitatum, eisdem additi totam summam
 261,15 numeri ternario multiplicentur, mox eis *pars* tertia contingit et omnes in eadem
 263,12 LVIII.XLVIII unitatibus comparantur, si octava *pars* LVIII.XLVIII eisdem secundum eas, quae in
 263,19 id, quod vere semitonium nuncupatur, *pars* toni minor est quam dimidia. De
 263,21 minimis numeris constat. Reliqua igitur *pars*, quae maior est, aptome nuncupatur A
 263,24 aequis partibus dividatur, quantum minor *pars* dimidio minor est, tanto maior pars
 263,25 dimidio minor est, tanto maior *pars* sedamque auctior dimidio vincat. Quantum igitur
 264,07 monstraret. Nunc vero quoniam ei *pars* octava deesse monstratur, utriusque numeri octies
 270,12 decimam partem. Septima decima vero *pars* minor est sexta decima naturaliter, maior
 270,22 C3 proportiones, quae est minor *pars* toni, AC eutem proportio, quae est
 270,23 autem proportio, quae est maior *pars* toni, AD proportione maior est, quod
 271,05 requiramus, erit unitas atque unitatis *pars* sextadecima. Hanc si eidem XVII numero
 271,06 numero coniungamus, fient XVIII et *pars* XVIma. Si igitur XVIII et pars
 271,07 XVIma. Si igitur XVIII et *pars* XVIma XVI numero comparatur, recte toni
 271,23 comparemus, erit XVIII et XVIIma *pars*. Quid si ad XVII terminum in
 271,25 numerum comparemus, fient XVIII et *pars* octava. Major vero est pars octava
 272,01 pars octava. Major vero est *pars* octava parte septimadecima, maior igitur est
 275,09 ea parte, quae est B+, *pars* tertia si addatur plenam efficit unitatem
 275,10 addatur plenam efficit unitatem- quae *pars* tertia eisdem A+ dimidio est- si
 276,22 Ternarius enim XXIIII summae octava *pars* est, quae eisdem addita primum a
 280,04 atque gravem. Minor vero toni *pars* est spatium, quo duos tonos diatessaron
 280,11 erit igitur FA minor toni *pars*, quod semitonium nuncupatur. diatessaron diatessaron C
 281,04 Erit igitur KA minor semitonii *pars*, quod oportebat efficere. tonus tonus K
 285,19 enim est numerus D et *pars* est eius, qui est DE metietur
 287,12 quam ut sit septuagesima tertia *pars* 8 numeri, maior vero quam ut
 315,27 eius, quae est AB, quarta *pars* est in spatio, quadrupla erit ab
 317,01 AB tribus incisionibus partiamur, erit *pars*

tertia AG; duas igitur siusdem erunt

328,13 pernotata et ab ea octava *pars* auferatur, quae est CCCXXXII eisque apponatur.

328,16 quae T littera insignitur. Huius *pars* sumatur octava, quae est CCCCLXXXVI. Haec

330,18 id est M. Cuius iterum *pars* sumatur octava. Ea est DCXLVIII. Hanc

332,16 hypate meson, id est VI.CXLIII *pars* auferatur octava, erit DCCLXVIII. Hanc eisdem

332,20 obtinens proportionem. Rursus de VI.DCCCCXII *pars* auferatur octava. Ea est DCCCLXIII. Haec

353,27 triple ponatur vel ab ea *pars* tertia recidatur vel quadrupla constitutatur vel

353,28 recidatur vel quadrupla constitutatur vel *pars* quarta resecatur, nonne impossibile sit sensui.

365,25 divisio est. Quoniam enim quarta *pars* toni diesis enarmonios nuncupari praedicta est,

365,29 XII unitatum. Huius igitur erit *pars* quarta diesis enarmonios III. Quoniam vero

366,07 vero XXIII tonus, semitonium XII. *pars* quarta, quae diesis enarmonios dicitur, VI.

366,20 ac prope gravem sit quarta *pars* toni, quae dicitur diesis enarmonios, cum

366,23 ad tertium sit eadem quarta *pars* toni VI. Reliqui vero, qui restant

366,31 XXIII unitatum et dicitur toni *pars* tertia diesis chromatis mollis. Item chromatis

367,02 Est enim diesis chromatis hemiolii *pars* octave toni cum quarta, id est

367,13 et VIII semitonium et quarta *pars* toni, XXX vero quod reliquum est.

252,04 contraria pars tertia; quattuor quadruplus *parque* contraria quarta; atque ita crescendi et

191,09 aut pluribus aut multiplicitate et *parte* aut multiplicitate et partibus. Et primum

219,14 fert, ut extrema ex altera *parte* graviter, ex altera autem acute sonent.

221,16 ingreditur, offensaque extrema siusdem corporis *parte* quasi pulsus iterato motu revertitur. Sed

233,25 quadruplicis, sesquiquarta, consimilibusque in alterutra *parte* vocabulis proportionalites ex multiplicitate nascetur. Ex

247,24 Sed XVIII numerus XVI minoris *parte* octave transcendent. Rursus minimus terminus, si

250,20 cum acutior gravinem tertia gravioris *parte* transcendent. Ac stat deinceps concinuentiarum modus,

263,08 possit, geminata particula minus est *parte* dimidia, si vero superfluat ac supervadat.

263,09 superfluat ac supervadat, plus est *parte* dimidia. Praeterem probabuntur autem LXV.DXXXVI non

263,20 est quam dimidia. De maiore *parte* toni, in quibus minimis numeris constet.

272,01 Maior vero est pars octava *parte* septimadecima, maior igitur est propnrtio numerorum

272,03 in XVII ac XVIII et *parte* septimadecima continentur, quae sunt scilicet bis

275,09 differentiam collocare, quoniam in ea *parte*, quae est 8+, pars tertia si

285,17 superparticulares, DE numerus C numerum *parte* una

sum eiusque transcendent. Sit haec
 287,24 numerus A numerum minore quidem *parte* eius, quod
 est B eundem B
 348,19 punctum, quo rursus ab alia *parte* nervus
 semispherio iungitur, dividit spatium, quod
 367,15 XXX nec superantur ab ea *partes*, quae reliqua est.
 Item diatonicis incitat
 367,19 XXXVI non superantur a reliqua *partes*, quae ad
 acutum sunt, sed potius
 371,01 et chromatis hemiolii vicesima quarta *parte* toni
 distant, quondam propter brevitatem differentiae
 191,18 totum et unam eius aliquam *partem* eamque vel
 dimidiam, ut tres durum,
 192,03 vel quintienslibet atque eius unam aliquam *partem*,
 et si eum bis habet at
 192,04 bis habet et eius dimidiam *partem*, vocabitur
 duplex supersesquialter, ut sunt quinque
 192,14 eius plus quam unam aliquam *partem*. Et si bis
 maior numerus minorem
 193,25 continet et eius vel dimidiam *partem* vel tertiam
 vel quartam vel quintam.
 203,03 XVI et eius sextam decimam *partem*, scilicet
 unitatem. Si vero ad eum,
 203,05 totum et eius septimam decimam *partem*; non
 igitur isdem partibus et minorem
 208,11 Prophrastus autem Periotes ad graviorem *partem*
 unam addidit chordam, ut faceret totum
 208,29 vero Cnophonius decimam in graviorem *partem*
 cooptavit chordam, Timotheus vero Wilesius undecimam,
 234,28 praecedens suae scilicet in contrariam *partem*
 denominationis, quintus ipse ab unitate discesserit,
 250,22 quadruplam possit extendi, neque intra *partem*
 tertiam coartari. Et secundum Nicomachum quidem
 250,31 dimidium, nec triplum praeter tertiam *partem*.
 Quoniam igitur sit duplum, ex en
 251,06 continent symphoniam. Sed rursus triplici
 partem tertiam contraria divisione partiri, ex qua
 261,13 conquiramus. Sed quoniam LXIII probantur
 partem tertiam non habere, si omnes hi
 262,08 vero quam nonam decimam obtinent *partem*. Si enim
 octies decies XIII ducas,
 262,12 dimidium tenet, inter sextam decimam *partem* ac
 septimam decimam collucari, quod posterius
 263,15 non consistit, idcirco eandem octavam *partem*
 relinquimus lectorum diligentiae computandam. Liqueat igitur
 264,03 numeris approbamus. Si igitur CCXLIII *partem*
 recipere octavam possent, cum ad eum
 270,12 totum et eius septimam decimam *partem*. Septima
 decima vero pars minor est
 270,19 CA proportiones. Ad maiorem igitur *partem*
 medietas rata ponenda est. Sit vero
 271,21 inpleat. XVII igitur numeri sesquiseptimamdecimam
 partem tenet terminus XVIII. In eadem igitur
 273,04 progrediamur, sumo ex CCXLIII octavamdecimam
 partem. Ea fit XIIIS. Hanc si eiadem
 277,12 semitonium nuncupatur, reliquam XXVII numeri
 partem, quam XIII unitatibus continetur, apotomen esse
 279,17 diatessaron tonus. Ad gravem vero *partem* ita
 modulabimur tonum. Ab en, quod

279,20 ad DB quidem ad acutam *partem* effectum tonum, ad
 KB autem ad
 280,02 diapente. Sit propositum minorem toni *partem* per
 consonantiam sumere in acutam partem
 280,03 per consonantiam sumere in acutam *partem* atque
 gravem. Minor vero toni pars
 281,01 A diapente. Ad graviorem vero *partem* hoc modo.
 Sit sonus A. Intendo
 282,07 tonus. Sit propositum ad acutam *partem* commone
 sumere. Sit sonus A. Intendo
 283,01 s. c. Rursus ad gravem *partem* hoc modo.
 Intendo ab A sono
 283,13 semitonii minoris, ut in utramque *partem*, acutam
 scilicet atque gravem rato possit
 283,16 consonantiam minus semitonium ad graviorem *partem*
 acutiorumque deducere. Intendo igitur BC diatessaron.
 284,10 acutum, NA vero ad gravem *partem*, totumque MN
 minus est quam diapente;
 287,22 quidem esse, quam septuagesimam tertiam *partem*,
 maiorem vero quam septuagesimam quartam. Quocirca
 306,02 habet C et eius tertiam *partem*. Tres igitur B
 sequi sunt ad
 306,19 totum C et eius dimidiam *partem*. Duo igitur B
 sequi sunt tribus
 307,05 se B et eius dimidiam *partem*. Octo igitur A sequi
 sunt ad
 307,07 se B et tertiam eius *partem*. Novem igitur C sequi
 sunt ad
 309,16 Graecis enim litteris in quamlibet *partem* nunc
 inminutia, nunc etiam inflexis tota
 316,18 si de tota AB nonam *partem* auferam eam, quae est
 AF, erunt
 317,17 eius, quae est CB, quartam *partem* sumpsero, erit
 CK. Igitur CR ad
 317,23 eius quae est DB nonam *partem* sumpsero, erit mihi
 DL. Igitur LB
 317,25 eius, quae est DB, quartam *partem* sumpsero, erit
 DM. Igitur MA erit
 317,27 eius, quae est DB, tertiam *partem* sumpsero, erit
 DN. Igitur NB erit
 319,16 igitur ex II.CCCIIII octavam abstulero *partem*, id
 est CCXXXVIII eidemque adiicero, fient
 321,24 erit CLVI. Horum sumo dimidiam *partem*, qui sunt
 LXXVIII. Hos adicio II.DCCCXVI.
 324,02 chromatica ad tritem hyperboleon retinet *partem*
 toni, id est semitonium, quod reliquum
 325,04 DD, scilicet III.LXXII, auferam tertiam *partem*,
 erunt I.XXIIII, qui eidem coniuncti facient
 325,14 nete diezeugmenon III.LXXII octavam auferam
 partem, id est CCCLXXXIIII siisque adiciam, fient
 325,17 hac vern si octavam auferam *partem*, id est de
 III.CCCCLVI quas est
 330,12 est O IIII.DCVIII sumn tertiam *partem*. Ea est
 I.DXXXVI. Hanc eidem copulo,
 330,16 meses, id est IIII.DCVIII octavam *partem*, quae
 est DLXXVI. Hanc eidem iungo,
 332,08 meson, id est VI.CXLIIII dimidiam *partem*, quae
 fit III.LXXII. Hanc eidem si
 332,12 est VI.CXLIIII, si auferam tertiam *partem*, quae

est III.XLVIII eidemque adiacens, fient
 340,09 a nete diezeugmenon in graviorem *partem*, id est
 ad mesen consonantiae huius
 340,14 nete hyperbolann consonantias ad graviorem *partem*
 ducamus, duarum, quae statutis vocibus coercentur,
 345,20 in superiori pagina descriptis modis *partem*
 sinistram legentia primi proslambanomeni tenent, dextera
 348,21 EF, partibus septem et ad *partem* quattuor
 septimaru[m] appono punctum, quod est
 354,01 deficit sensui. Si enim octavam *partem*
 propositae linea[re] auferre aliquis imperetur, vel
 359,15 meson. Item si ad graviorem *partem* utriusque
 diatessaron consonantiae relaxentur, erit ad
 189,01 aliud quondam ipsius inter se *partes* animae
 coniungat, quae, ut Aristotelii placet,
 189,04 quondam corporis elementa permiscet, aut *partes*
 sibimet rata coaptatione contineat? Sed de
 190,20 totus ita sit, sed quondam *partes* puras rubrae
 virgaae velocitas comprehendat et
 191,25 continet et eius aliquantas insuper *partes*. Et si
 duas quidem supra continent,
 192,15 numerum continabit, duaque eius insuper *partes*,
 vocabitur duplex superbipartiens, ut sunt tres
 194,04 tres vel quattuor habet insuper *partes* et a
 simplicitate discedens exuberat ad
 194,13 servat integrum nec singulas admittit *partes*, atque
 idcirco secundum Pythagoricos minima musicis
 232,19 atque uno plus vocabulo numeri *partes* venient,
 quam fit intermissio numerorum. Omnen
 251,22 igitur unitas, duaque ab ea *partes* fluant, una
 multiplicis alia divisionis, sitque
 259,22 multiplex, habet etiam eius aliquas *partes* neque
 eas simplices. Duabus enim sum
 259,24 unitatibus, quae sunt duae tertiae *partes*
 ternarii, quem primum terminum minimumque locavimus.
 265,29 octuplis terminis, ut octavas terminorum *partes*
 ipsorum terminorum lateribus adiungantur. Sit autem
 266,03 DXII. IIII.XCVI. XXXII.DCCLXVIII.
 CCLXXII.CXLIII. Se aquoctavae. *Partes* octavae.
 CCLXXII.CXLIII. XXXII.DCCLXVIII. CCXCIII.DCCCCXII.
 XXXVI.DCCCXLIII. CCCXXXI.DCCLXXVI.
 266,14 proportiones ducuntur. Ubi vero octavas *partes*
 scripsimus, octavae sunt eorum numerorum partes
 266,15 scripsimus, octavae sunt enrum numerorum *partes*
 quibus adiacent. Quae si eisdem, quibus
 277,01 hoc igitur duas Philolaus efficit *partes*, unam
 quae dimidio sit maior, namque
 315,14 Dividatur igitur AR in quattuor *partes* per tria
 puncta, quae sunt C
 316,05 bis diapason. Rursus quoniam aequas *partes* sunt
 AC CD DF EH. est
 316,19 eam, quae est AF, erunt *partes* VIII FB. Erit
 igitur FB hypate
 317,28 Si autem KR in duas *partes* aequas fuerit divide,
 erit KK eritque
 354,16 armonica vis habet duas iudicij *partes*, unam
 quidem huiusmodi, per quam sensu
 360,26 ternarium octo bis duaque eius *partes* id est
 duas unitates. Quibus modis

362,08 tetrachordorum inquemur, simplices earum scilicet *partes*. Quae sint aequisonae, quae consonae, quae
 365,10 Dividit enim tonum in duas *partes* atque id semitonium vocat. Dividit in
 366,04 usque ad octavas velimus deducere *partes*, non in integros numeros, sed in
 366,30 VIII atque VIII sint tertias *partes* tonorum. Est enim tonus, ut dictum
 307,11 est C, et octavas eius *parti*. A igitur eius, quod est C,
 191,08 altero multiplicitate transcenditur, aut singulis *partibus* aut pluribus aut multiplicitate et parte
 191,10 et parte aut multiplicitate et *partibus*. Et primum quidem inaequalitatis genus multiplex
 194,12 tamen divisionem singulis ac simplicibus *partibus* operatur. Superpartiens autem inaequalitas nec servat
 203,06 decimam partem; non igitur idem *partibus* et minorum superat et a maiore
 263,24 secatur, ita ut non aequis *partibus* dividatur, quanto minor pars dimidio minor
 279,03 unum perficiunt comma. De toni *partibus* per consonantias sumendia. Sed de his
 301,24 omnis sonus quasi ex quibusdam *partibus* compositus esse videatur. Omnis autem partium
 348,21 divido spatium, quod est EF, *partibus* septem et ad partem quattuor septimerum
 349,02 si diapante efficerem volumus, quinque *partibus* totam divido ac tres uni portioni.
 349,06 consonantiam temptare voluero, totam tribus *partibus* seco atque in unam duasque distribuens
 222,21 post dimidii tripli, post tripli *partis* tertias. Ideoque quoniam facilior est dupli
 194,05 simplicitate discendens exuberat ad quandam *partium* pluralitatem. Rursus multiplicites omnis in integritate
 301,24 compositus esse videatur. Omnis autem *partium* coniunctio quadam proportione committitur. Sonrum igitur
 316,07 est autem AB quattuor earundem *partium*, CA autem trium, AB igitur sesquitertia
 316,09 Rursus quoniam trium est aequalium *partium* CB, sed DB durum, erit igitur
 316,11 Rursus quoniam CB est trium *partium* aequalium, qualis est una EB, tripla
 349,10 redditur, ut, si totam quattuor *partium* divisionibus partiamur, atque in tres et

PARTICIPO

365,19 vero consistit chromaticum incitatione molitieque *participans*. Finit igitur secundum hunc ordinem differentias

PARTICULA

253,11 intentione productus, sitque idem minima *particula* modulationis, omnis vero sonus constet in
 263,08 illud implere non possit, geminata *particula* minus est pars dimidia, si vero
 269,26 ut deprehendatur, si frequentissime talis *particula* per eosdem crescat errores. Nam quod

366.05 integros numeros, sed in aliquas *particulas* incurramus, idcirco facienda quidem est tota

PARTIM

190.31 verno, quae secundum numerum conferuntur, *partim* sibi sunt aequalia partim inaequalia. Quocirca
 190.31 conferuntur, partim sibi sunt aequalia *partim* inaequalia. Quocirca soni quoque partim sunt
 190.32 partim inaequalia. Quocirca soni quoque *partim* sunt aequales, partim vero sunt inaequalitate
 190.32 soni quunque partim sunt aequales, *partim* vero sunt inaequalitate distantes. Sed in
 196.20 nullis humanis auribus credens, quae *partim* natura, partim etiam extrinsecus accidentibus permutantur,
 196.20 auribus credens, quae partim natura, *partim* etiam extrinsecus accidentibus permutantur, partim ipsis
 196.21 partim etiam extrinsecus accidentibus permutantur, *partim* ipsis variantur etatibus, nullis etiam deditus
 197.23 igitur ante Pythagoram consonantiae musicae *partim* diapason partim diatessaron, quae
 197.23 Pythagoram consonantiae musicae partim diapason *partim* diapente partim diatessaron, quae est consonantia
 197.24 musicae partim diapason partim diapente *partim* diatessaron, quae est consonantia minima, vocarentur,
 214.17 Post hanc sunt duo tetrachorda *partim* synemmenon partim diezeugmenon. Et synemmenon est,
 214.18 sunt duo tetrachorda partim synemmenon *partim* diezeugmenon. Et synemmenon est, quod post
 260.13 nos tamen, qua potius brevitate *partim* ea ipsa, quae Pythagorici affirmit, promentes,
 260.14 ipsa, quae Pythagorici affirmit, promentes, *partim* ex iadem quaedam consequentia argumentantes probavimus.
 335.08 mobilibus. Harum vero omnium vocum *partim* sunt in totum immobiles, partim in
 335.09 partim sunt in totum immobiles, *partim* in totum mobiles, partim vero nec
 335.09 immobiles, partim in totum mobiles, *partim* vero nec in totum immobiles nec
 354.14 artes habent instrumenta quaedam, quibus *partim* confuse aliquid informit, ut acisculum, partim
 354.14 confuse aliquid informit, ut acisculum, *partim* vero, quod est integrum, deprehendant, ut
 356.09 alia gravior, alia acutior. Herum *partim* ita sunt, ut earum inter se

PARTIO, PARTIOR

315.13 ipsum chordam et non regulam *partiamur*. Dividatur igitur AA in quattuor partes
 317.01 Item si AP tribus incisionibus *partiamur*, erit pars tertia AG; duae igitur
 349.10 si totam quattuor partium divisionibus *partiamur*, atque in tres et unam tota
 249.12 sunt CCC. Hos secundum L *partimur*: fiunt VI. Quos cum minori termino
 326.30 AA et X hac ratione *partimur*, ut fiant duae diesis. Sumo differentiam

330,26 in chromatico genere tali ratione *partimur*. Sumo
meses differentiam ad lichenon meson
329,19 ad mesen semitonium est. Hoc *partior* in duas
diesis hoc modo. Sumo
331,02 Ea est DLXXVI. Hanc dimidiam *partior*, fiunt
CCLXXXVIII. Eandem adicin numeron maiori.
331,20 Ea est CCCXII. Hanc dimidiam *partior*, fient
CLVI. Hoc ad V.DCCCXXXII iungn,
333,06 Ea est DCCLXVIII. Hanc dimidiam *partior*, ut dun
efficiam semitonia, fient CCCLXXXIII.
216,21 tetrachorda duobus tonis ac semitonicio *partiremur*.
Diciturque in hoc genere tonus incompositus
251,06 triplici partem tertiam contraria divisione
partiri, ex qua rursus diatessaron symphonia nascetur.
269,19 comparatio non possit in aequa *partiri*. Quodsi
videtur auribus consonum aliquid canere.
269,32 tonus in dun possit aequa *partiri* necne. Nunc
igitur de tono est
278,30 diascismata atque unum schisma posse *partiri*,
quo fit, ut integrum semitonium minore
323,25 pnteat tonus in dun aequa *partiri*. Consignavimus
igitur hoc spatium trium semitoniorum,
203,01 numerus medius non in aequalia *partitur*.
Comparatus enim ad XVI habet in
365,10 Aristoxenus per genera tali ratione *partitur*.
Dividit enim tonum in duas partes
366,32 Item chromatis hemiolii diatessaron ita *partitur*
VIII. VIII. XLII. Est enim diesis
371,10 Ptolomeus enim tetrachorda diversa ratione
partitur, illud in principio statuens, ut inter

PARTITIO

216,19 tetrachorda in generum proprietates facta
partitin est, ut omnia quidem diatonici generis
241,24 proportiones medi termini coniungentis trina
partitin est. Aut enim aequa est differentia
300,03 institutioni regularis monochordi est facienda
partitin. Quam rem quoniam longior tractatus extendit,
308,21 tribus generibus centileneae exhibebit ista
partitin, musicas interim notas eponere, ut, cum
314,07 I'L' Netus hyperboleon. Monochordi regularis
partitin in genere diatonico. Sed iam tempus
318,03 netarum hyperboleon per tria genera *partitio*.
Nunc igitur diatonici generis descriptio facta
318,17 quoniam trium generum est facienda *partitio*
nervorumque modus litterarum numerum excedit, ubi
324,26 netarum diezeugmenon per tria genera *partitio*.
Netes igitur diezeugmenon, quae est III.LXXII.
327,12 netarum synesmenon per tria genera *partitio*. Duo
quidem tetrachorda, quae sibimet quidam
330,06 Monochordi mason per tria genera *partitio*. Ex
his igitur, quae predicta sunt,
332,04 Monochordi hypaton per tria genera *partitio* et
totius dispositio descriptionis. Nunc ergo
367,04 chromatis toniae talis secundum Aristoxenum
partitin est. XII. XII. XXXVI. scilicet ut
367,16 est. Item diatonici incitat talis *partitio* est,
ut semitonium ac duos habeat

367,21 igitur secundum Aristoxenum tetrachordorum praedicta *partitio*, quae subiecta descriptione monstrabitur. XLVIII. VI.

193,17 continua est, in infinita semper *partitione* dividitur, cum sit eius summa vel

315,10 sequa sit regula, quae propositis *partitionibus* dividatur, ut ea regula chordae opposita

PARVITAS

196,12 minima sentire propter ipsorum sensibilium *parvitatem* potest, et maioribus saepe confunditur, ut

PATEFACIO

275,25 VII.CLIII unitatibus invenitur. Id autem *patefaciet* subiecta descriptio. A. B. Quinque toni.

PATEO

181,02 animum disciplinis via quam auribus *patet*. Cum ergo per eas rythmi modique

347,19 est hypermixolydius, adiectus sit, hinc *patet*. Sit bis diapason consonantia haec: A

PATER

185,24 furibundus invaderet, quod eius ille *patrem* accusatione damnasset, inflexisse mundum dicitur canendi

PATIO

180,26 enim idem quoque audientium animos *pati* paulatimque discedere nullumque honesti ac recti

186,16 Nimurum id etiam omnis astas *patitur* omnisque sexus; quae licet suis actibus

200,05 gravitatem, quantum vocis eius naturalis *patitur* modus. Quis modus sit audiendi. Nunc

PAUCITAS

190,28 quadam numerositate consistere. Omnis vero *paucitas* ad pluralitatem ita sese habet, ut

PAUCUS

227,17 quae propriis rationibus perdocenda sunt, *paucus* praesmittam, quibus elucubrator animus auditoris ad

302,06 igitur ita praedictis de proportionibus *paucus* dicamus. Diversae de intervallis speculations. Si

314,17 numerorum aliqua vel contractior vel *paucioribus* signata numeris, tanto vel gravior vel

PAULATIM

180,24 in re publica labem quam *paulatim* de pudenti ac modesta musica invertere.

327,09 esset utrorumque una descriptio et *paulatim* iuncta dispositionis totius forma consurgeret. O.

330,03 est hyperboleon ac diezeugmenon, ut *paulatim* fiat
dispositionis rata progressio. O. mese
180,26 idem quunque audientium animos pati *paulatimque*
diacerera nullumque honesti ac recti retinere

PAULISPER

205,22 claruerit. His igitur ita dispositis *paulisper*
de nervis citharas ac de sonum
243,27 aequalitate supradictae processerint medietates.
Sed *paulisper* quemadmodum istae proportionalitates ab
aequalitate procreantur
268,25 dimidietates tonorum, de eisdem rursus *paulisper*
est disputandum demonstrandumque prius nullam
superparticularem

PAULULUM

284,20 s. a. diapente. Sed quoniam *paululum* de
commatis rationes praediximus, non est

PAULUS

239,02 maior semper proportio repperitur; quod *paulo*
posteriorus demonstrabimus. Si vero illa differentiae
240,11 Illud atiam praemittendum videtur, quod *paulo*
post demonstrabitur, si multiplex intervallum binario
246,13 vero medietas, de qua nunc *paulo* latius
tractandum est, hac ratione procreatur.
249,21 non videtur ad sensus, de quo *paulo* posteriorus
dicamus. Haec enim ponenda est
253,08 consonantiarum praecedere, superparticularitates
sequi, sicut *paulo* ante descriptissimus. Cum igitur sit
consonantia
273,23 continua proportione coaequantur. Et quoniam
paulo ante sex disposuimus tonos, quorum minimus
283,12 inveniendi spatii, quod videtur esse *paulo*
difficilium, scilicet semitonii minoris, ut in
290,30 quam LXXXIII ad LXXIII. Sed *paulo* ante
monstratum est, tandem commatis proportionem
343,19 est. Huius enim adiectionis rationem *paulo*
posteriorius loquemur. Nunc illud est considerandum,
351,27 oporteat credi. Sed de his *paulo* post loquemur.
Nunc dicendum est, quae
353,24 dimidiem secare, id fortasse, licet *paulo*
difficilius quam confuse mainrem minorem repperire,
361,18 in consonantiarum coniunctione, de quibus *paulo*
posteriorius in divisione tetrachordorum dicemus. Quoniam
362,07 tonus ceteraque proportiones, de quibus *paulo*
posteriorius in divisione tetrachordorum loquemur, simplices
364,05 aliquis GP percutiat, semper erit *paulo* acutior,
quam est HR ac per

PECCO

353,10 tertio atque in quarto semitonio *peccatum* est,
in unum congregatum atque collectum
352,25 potiusque, quod in sensu aut *peccatur* aut minus
est, aut emendat aut

PEDALIS

193,18 cum sit eius summa vel *pedalis* vel quaecunque alia definita mensura. Quocirca
228,16 infinite decrescit. Nam si sit *pedalis* linea
vel cuiuslibet alterius modi, potest

PELLO

348,25 EK et KF plectra exhibito *pellantur*, diatessaron distantia consonabit, sive vero simul

359,05 nervi non quasi duorum mixta *pellat* auditum.
Quamcumque igitur huic diapason consonantiae

190,01 effici ipsa tarditate et raritate *pellendi*. Sive
vera sint motus caleres ac

222,05 semel percussus nervus sivepius aerem *pellens*
multas efficit voces. Sed quia haec

190,13 auribus et unus sonus sensum *pellit* vel gravis
vel acutus, quamvis uterque

200,17 cum aer pulsus fecerit sonum, *pellit* alium
proximum et quodammodo rotundum fluctum

190,08 tremit. Neque enim quotiens chorda *pellitur*,
unus sed tantum putandus est sonus

302,03 Consonae quidem sunt, quae simul *pulsee* suavem
permixtumque inter se coniungunt sonum.

302,05 sonum. Diasonae vero, quae simul *pulsee* non
reddunt suavem neque permixtum sonum.

361,07 quae unum atque eundem singillatim *pulsee* reddunt
sonum, aquisonae vero, quae simul

361,08 sonum, aquisonae vero, quae simul *pulsee* unum
ex duabus atque simplicem quodammodo

364,03 ab eo, quod est HR. *Pulsee* igitur simul AK HR
diapason aquisonantiam

349,07 distribuens easdem simul vel alterutram *pulseans*,
quid consonet vel quid disannet utraque.

200,21 staterit, quoniam ad eum debilior *pulsi* seris
unda pervenit. De ordine theorematum,

220,04 nervi uno graviore intenduntur simulque *pulsi*
reddunt permixtum quodammodo et suavem sonum.

220,07 dicitur consonantiae. Cum vero simul *pulsee* sibi
quisque ire cupit nec permiscant

197,04 quodam nutu praeteriens fabrorum officines
pulsee malleos exaudit ex diversis sonis unam

200,17 rotundatur. Ita igitur cum aer *pulsee* fecerit
sonum, pallit alium proximum et

221,16 extrema eiusdem corporis parte quasi *pulsee*
iterato motu revertitur. Sed iam segnior

PENES

196,22 acetabibus, nullis etiam deditus instrumentis,
penes quae saepe multa varietas atque inconstantia

PENTACHORDUM

335,15 lata nec nomina permutantes sive *pentachorda* sive
tetrachorda continent; pentachorda quidem, ut

335,16 sive pentachorda sive tetrachorda continent;

pentachorda quidem, ut proslambanomenos ad hypaten meson
 326,01 ad parammenon, diatessaron consonantia sit,
 pentachordi vero eius, quod est nates diezeugmenon
 325,25 in hoc quunque tetrachordo ac *pentachordo* ita
 expletum est, ut tetrachordi quidem
 327,21 vero toni sunt in hoc *pentachordi*, quorum unus
 quidem nates diezeugmenon ad
 327,28 ac meson: si ax eo *pentachordi*, quod est a nate
 diezeugmenon ad

PERAGO

324,22 hyperboleon tetrachordum descriptum est. Quo
 peracto ad diezeugmenon tetrachordum veniamus, nec
 immorandum

PERCEPTIO

178,24 honestare vel evertare. Omnia quidem *perceptionis*
 sensuum ita sponte ac naturaliter quibusdam
 179,02 aequa sorundam cognitionis ac firma *perceptionis* animi
 investigatione colligitur. Inlaboratum est enim

PERCIPIO

179,03 Inlaboratum est enim quod sensus *percipiendis*
 sensibilibus rebus adhibemus; quae vero sit

PERCLARESCO

255,07 id quoque quodam rationis modo *perclaruit*,
 singilletim tamen de eo ac diligentius

PERCURRO

199,08 sonis, sed quam velocissime verba *percurrere*,
 expediendisque sensibus exprimendisque sermonibus continuae
 vocis

199,06 vel prosam orationem legentes verba *percurrimus*.
 Festinat enim tunc vox non haerere

243,24 vero, ut commemoremus tantum, ista *percurrimus*.
 Quemadmodum ab aequalitate supradictae processerint medietates.

PERCUSSIONIS

189,18 non redditur, pulsus vero atque *percussio* nullo
 modo esse potest, nisi praecesserit

189,22 est sonum. Idcirco definitur sonus *percussio*
 aeris indissoluble usque ad auditum. Motuum

195,10 aurem veniens esparsa atque iniucunda *percussio*.
 Nam dum sibimet misceri nolunt et

189,09 quae ad aquam moventur, aut *percussione* quadam,
 ut in his, quae in

190,10 aut unam in his esse *percussionem*, sed totiens
 aer feritur, quintiens sum

355,20 sonum esse omnes consentiunt aeris *percussionem*,
 gravitatis atque acuminis differentiam diversa ratione

189,17 sonus vero praeter quandam pulsum *percussionemque*
 non redditur, pulsus vero atque percussio

222,08 vox auribus venit. Si igitur *percussiones* gravium sonorum commensurabiles sint percusionibus acutorum
 222,09 percusiones gravium sonorum commensurabiles sint *percussionibus* acutorum sonorum, ut in his proportionibus,
 222,06 Sed quia haec velocitas est *percussionis*, ut sonus sonum quodammodo comprehendat, distantia
 309,20 verborum, secundae vero atque inferiores *percussionis*. Praslabanomenos, qui adquisitus dici potest,
 zeta

PERCUTIO

190,11 feritur, quotiens eum chorda tremebunda *percussarit*. Sed quoniam iunctae sunt velocitates sonorum,
 348,26 consonabit, si vero simul utrasque *percussero*, diatessaron consonantiam nosco. Quod si dispente
 222,05 modum emittat vocis, sed semel *percussus* nervus saepius serem pellens multas efficit
 356,21 in vocibus, ut si quis *percutiat* nervum sumque, dum percutit, torqueat, evenit
 364,05 consonabunt. Si vero aliquis GP *percutiat*, semper erit paulo acutior, quam est
 198,20 ponderibus virga vel aera ferreave *percutiens* nihil sens diversum invenisse laetatus est.
 356,21 quis percutiat nervum sumque, dum *percutit*, torqueat, evenit ut in principio pulsus

PERDISCO

197,03 firmiter et constanter consonantiarum momenta *perdiscret*. Cum interea divino quadam nutu prasteriens

PERDO

207,12 medium collocabatur. Trites vero nomen *perdidit* postea quam inter eam atque pararent

PERDOCEO

227,16 ea veniam, quae propriis rationibus *perdocenda* sunt, pauca praemittam, quibus elucubrator animus

PEREDO

188,14 animo et cogitatione decerpas, cuncta *persant* nec ut ita dicam quicquam consonum

PERFECTIO

195,21 vicem tenet auditus, postrema vero *perfectio* agnitionisque vis in ratione consistit, quae
 354,09 atque in superficie positum integratatem *perfectionemque* non explicat. Idcirco non est surium

PERFICIO

184,09 vel in animorum affectionibus miranda *perfecerit*. Cui enim est illud ignotum, quod
 224,25 sunt, non quorum opere servitioque *perfecta*. Tria

igitur genera sunt, quae circa
 334,11 synemmenon, meson adiungatur, fit integra
 perfectaque descriptio divisi per omnia tria genera
 257,26 enim non poterunt diapason iunctas *perficeret*,
 quae consonantia in duplice proportione consistit,
 268,19 dimidium toni integrum non posse *perficeret*, si
 singillatim considerata tractantur, atque ideo
 355,02 quodammodo semina cognitionis, rationem vero
 perficeret. Aristoxenus vero e contrario rationem quidem
 216,29 est incompositum; duobus enim id *perficitur*
 intervallis. Et in enarmonio genere idem
 230,25 superparticularia vero non unitatis comparations
 perficitur, sed ipsorum, qui post unitatem sunt
 232,09 et quatuor, quae senarium iuncta *perficiunt*.
 Atque in ceteris idem modus est.
 261,08 eisdem additi totam summam LXXII *perficiunt*. His
 vero si sua octava similiter
 279,02 commata. Sed duo schismata unum *perficiunt*
 comma. De toni partibus per consonantias

PERMIBEO

338,28 ideo diatessaron tres species habere *perhibetur*.
 Et in ceteris quidem consonantia idem

PERIOTES

208,10 non potest inveniri. Prophrastus autem *Periotes*
 ad gravinorem partem unam addidit chordam.

PERITIA

225,07 est. Tertium est, quod iudicandi *peritiam* sumit,
 ut rythmos cantilenasque totumque carmen
 229,09 vero relatae musica probatur obtinere *peritiam*.
 De relativas quantitatis differentiis. Ac de

PERMANEO

182,01 id antiquis in more diuque *permansit*. Quoniam
 vero eis Timotheus Milesius super

PERMENSIO

239,03 demonstrabimus. Sin vero illa differentiae
 permensio numerorum multitudinem supervadat eademque utrosque
 numeri

PERMETIOR

238,01 numeros eorum differentiae integre fuerit
 permensa, in eadem sunt proportiones numeri, quos
 238,12 numeri, quos propria differentia integre
 permensa est, in qua sunt hi, secundum
 238,13 secundum quos eos propria differentia *permensa*
 est. Quod si qua differentiae numerorum
 238,09 propria differentia, id est quinarius
 permittetur, et sunt XI ad X sesquidecima

PERMISCEO

198,06 XII ad VIII diapente consonantiam *permiscebant*. VIIIII vero ad VII in sesquioctava
 220,08 sibi quisque ire cupit nec *permiscent* ad eurem suavem atque unum ex
 361,15 Diasonae vero sunt, quae non *permiscent* sonos atque insuaviter feriunt sensum; ekmelis
 189,04 Quid vero, quod corporis elementa *permiscat*, aut partes sibimet rata coaptatione continet?
 349,09 cognosco. Tripla vero, quae ex *permixtis* consonantia nascitur, ita redditur, ut, si
 195,09 vero est duorum sonorum sibimet *permixtorum* ad eurem veniens aspera atque iniucunda
 365,20 igitur secundum hunc ordinem differentiae *permixtorum* generum sex, una quidem enarmonii, tres
 220,05 graviore intenduntur simulque pulsi reddunt *permixtum* quodammodo et suavem sonum, duaeque voces
 302,05 pulsae non reddunt suavem neque *permixtum* sonum.
 His igitur ita praedictio de
 302,03 sunt, quae simul pulsae suavem *permixtumque* inter se coniungunt sonum. Diasonae vero,
 361,11 Consonane autem sunt, quae compositum *permixtumque*, suavem tamen, efficiunt sonum, ut diapente

PERMITTO

268,22 Aristoxenus musicus, iudicio aurium cuncta *permittens*, haec semitonia non arbitratur esse secundum 363,08 rationi constituit, sed aurium iudicio *permittit*. Idcirco voces ipsas nullis numeris notat.
 196,05 obtusa iudicia, sed regulis rationique *permittunt*, ut quasi obsoediens quidam famulusque sit

PERMIXTE

181,11 organis ageretur. Ubi vero varie *permixteque* tractata est, nimisit gravitatis atque virtutis

PERMIXTIO

253,09 sit consonantia duarum vocum rata *permixtio*. sonus vero modulatae vncis casus una
 225,14 deque generibus cantilenarum ac de *permixtionibus* ac de omnibus, de quibus posterius

PERMUTATIO

180,11 Hinc etiam morum quoque maximas *permutations* fiunt. Lascivus quippe animus vel ipse

PERMUTO

335,15 sunt, nec loca nec nomina *permutantes* sive pentachorda sive tetrachorda continent; pentachorda
 196,21 natura, partim etiam extrinsecus accidentibus *permutantur*, partim ipsis variantur aetatibus, nullis etiam 213,14 chroma, a superficiebus, quae cum *permutantur*, in alium transiunt colorem. Enarmonium vero

228.01 immutabilia sunt, iuncta vero corporibus *permutantur* et multimodis variationibus mutabilis rei cognatione

335.20 sunt, quae secundum singula genera *permutantur* hoc modo, ut parane et lichenos

336.09 et diatonicus, sed in enarmonio *permutantur*. Id autem sic consideratur. Trite hyperboleon

196.27 quodam modo statum prioris constantias *permutaret*, et cum idem esset in ceteris

181.17 per parvissimas mutationes hinc aliquid *permutaretur*, racens quidem minime sentiri, post vero

336.15 generibus communis, eadem in tertio *permutata* est. Idem est in diezeugmenon tetrachordis.

180.23 de bene morata musica aliquid *permutetur*. Negat enim esse ullam tantam morum

PERNOSCO

324.12 vero genere summa est id *pernoscendi* facilitas. Ab ea enim quae est

PERNOTO

215.17 et similitudinem nominum et differentiam

pernotabis: ut si nervi similes in omnibus

230.10 unum igitur intermisericis, superbipartientem effici

pernotabis: quod si duo, supertripartientem; quod si

325.16 parane diezeugmenon diastenos CC litteris

pernotata, ad neten diezeugmenon obtinens tonum. Ab

327.05 trite diezeugmenon enarmonios Z littera

pernotata. Huius igitur tetrachordi per tria genera

328.13 tribus generibus constituta, V littera *pernotata* et ab ea octava pars auferatur.

331.14 lichenos meson enarmonios, L littera *pernotata*, duos nihilominus ad meson obtinens tons.

294.20 est F, minus esse semitonium *pernotatur*. F vero atque P idem rursus

329.24 fiant IIII.CCCCCXCI, quae P littera *pernotetur* et sit ea trite synemmenon enarmonios.

344.23 vox eiusdem loci voce gravior *pernotetur*, in eodem scilicet genere constituta, totum

PERPENDO

355.09 quod sensus iudicat, ratio quoque *perpendat*, et ita ratio proportiones inveniat, ut

352.05 gravium sonorum sensu ac ratione *perpendans*.

Sensus enim ac ratio quasi quedam

225.08 rythmos cantilenasque totumque carmen possit *perpendere*. Quod scilicet quoniam totum in ratione

198.12 igitur domum reversus varia examinatione

perpendit, an in his proportionibus ratio symphoniarum

220.03 quoque sensus dijudicet, tamen ratio *perpendit*.

Quotiens enim duo nervi uno graviore

349.04 superius dictum modum consonantias dissonantiasque *perpendit*. Item si diapason consonantiam temptare volueris,

224.19 vero est musicus, qui ratione *perpendit* canendi scientiam non servitio operis sed

198.10 variae a Pythagora proportiones consonantiarum

perpensae sint. Hinc igitur domum reversus varia
197,21 ad se invicem sesquioctavam proportionem *perpensi*
sunt custodire. Quintus vero est reiectus.

PERPOLIO

348,14 Sint vero haec aequaliter undique *perpolitae* et
ad eosdem usus sint eisdem

PERQUAM

246,10 Sed de harum proportionum proprietatibus *perquame*
diligentissime in arithmeticis diximus. Quod si

PERQUIRO

298,25 ab eo, quod est C, *perquiranda* est. Ea est
VII.CLIII. Id sit

354,24 rationis exhibito modo sonorum differentiae
perquiruntur, vocatur armonica regula. In qua re

PERSCRIBO

256,04 quunque in multiplici genere esse *perscribat*,
quoniam quidem tonus minor quam diatessaron,

PERSEQUOR

229,06 tenet, mobilis vero scientiam astronomia
perseguitur, per se vero discretas quantitatis arithmeticam

352,09 vero dijudicat integratam atque imas
perseguitur differentias. Itaque sensus invenit quidem
confusa

PERSONO

198,02 vergabant, diapason in duplo concinentiam
personabant. Malleus vero XII ponderum ad malleum
250,09 comparatur, diapason ac diapente concordiam
personabit. Quaternarius vero unitati comparatus quadruplam
tenet

357,07 ipsis dissimiles nec unum aliquid *personantes*.
Discretas vero voces armonicas subiciuntur arti.

197,06 sonia unam quondam modo concinentiam *personare*.
Ita igitur ad id, quod diu

PERSPLICIO

187,24 est mundana, in his maxime *perspiciente* est, quae
in ipso caelo vel

346,04 distat. Quid in hoc facile *perspicetur*, si quis
ad messem hypophrygii, quae

245,26 idem et in quaternario quinarioque *perspicitur*.
Et quae nos propter brevitatem tacemus,

PERSPICUE

187,08 decerpatur? ut ex his omnibus *perspicue* nec
dubitanter apparent, ita nobis musicam

PERTINEO

203,15 dictum est, non ad hoc *pertinet*, ut semitoniorum modos valuerimus ostendere, sed

PERTRACTO

269,32 Nunc igitur de tono est *pertractandum* et quemadmodum non possit in duo
 228,25 quasi de rebus finitis philosophia *pertractat*,
 inque rebus infinitis repperit aliquid terminatum.
 255,08 tamen de eo ac diligentius *pertractemus*. Nam si
 in superparticulari quis has

PERVENIO

200,29 quo nunc pluralitatis est, usque *pervenierit*. Id autem fint, si prius commenremus,
 227,18 ea quae dicenda sunt accipienda *perveniat*. Quid Pythagoras esse philosophiam constituerit. Primus
 195,11 et quadammodo integer uterque nititur *pervenire*,
 cumque alter alteri officit, ad sensum
 223,24 ad sex tonos ullo modo *pervenire*. Haec omnia
 posterius et numerorum rationes
 268,21 ad sex tonos nullo modo *pervenire*. Sed quoniam Aristoxenus musicus, iudicio aurum
 187,28 nostras aures sonus ille non *pervenit*, quod multia fieri de causia necesse
 200,21 eum debilior pulsus aeris unda *pervenit*. De ordine theorematum, id est speculationum.
 203,10 quod ad integratatem usque non *pervenit*. Sed inter haec unum maius semitonium
 205,12 coniunctio ad plenum usque non *pervenit*, sed mediastatem quidem superat, ab integratate
 318,20 quando ad Z fuerit usque *perventum*, ita describimus reliqua nervos, his A.

PERVIDEO

251,21 facilius erit cognitu, si prius *pervideatur* in numeris. Constituatur igitur unitas, duseque
 353,16 consonantia evidenter apparuit. Atque ut *pervidentur*, sensum quidem confusa colligere, nullo modo
 353,15 igitur in singulis tonis minus *pervidebatur*, id collectum in consonantia evidenter apparuit.
 188,20 ita etiam in mundi musica *pervidemus* nihil ita esse nimium posse, ut
 352,23 materiam non moratur, species, ques *pervidet*, praeter subjecti communionem intuetur, atque ideo
 269,29 cum iam magnum esse cooperit, *pervidetur*. A qua igitur proportione est ordinendum?
 277,07 haec inter CCLVI et CCXLIII *pervisa* sit differentia, quodque idem numerus, id

PETO

179,14 natura, a mathematico necesse est *petat*. Idem quoque de ceteris sensibilibus dici

358,10 institutionis musicae libro et quarto *petendum* est. Quad reprehendat Ptolomeus Pythagoricos in
223,06 Pythagora diceretur, hinc nullus rationem *peteret* eudebat, sed sis erat ratio docentis

PETULANTIA

185,17 + et gravitate canentis illorum furentem *petulantiam* concessisse. Sed ut similia breviter exempla

PHI

310,05 diatonos, quae est principalium extenta, *phi* graecum et digammon PHF+, hypate meson,
311,13 diezeugmenon, quae est ultima divisarum, *phi* iacens et ny inversum deductum PHN+.

PHILOLAUS

276,14 quinque toni. sex toni. Quemadmodum *Philolaus* tonum dividat. Philolaus vero Pythagoricus alio
276,15 toni. Quemadmodum Philolaus tonum dividat.
Philolaus vero Pythagoricus alio modo tonum dividere
277,01 reddit. Ex hoc igitur duas *Philolaus* efficit
partes, unam quae dimidio sit
278,11 asquari. De minoribus semitonicis intervallis.
philolaus igitur haec atque his minore spatio

PHILOSOPHIA

228,24 tamen quasi de rebus finitis *philosophia* pertractat, inque rebus infinitis rapperit aliquid
185,27 temperasse. In tantum vero priscae *philosophiae* studiis vis musicae artis innotuit, ut
227,19 accipienda perveniat. Quid Pythagoras esse
philosophiam constituerit. Primus omnium Pythagoras
sapientiae studium
227,20 Primus omnium Pythagoras sapientiae studium
philosophiam nuncupavit, quem scilicet eius rei notitiam

PHRYGIUS

185,06 nocturnus inspiceret, ubi intellexit, sono
phrygii modi incitatum multis amicorum monitionibus a
343,10 sit modi sive lydii sive *phrygii* sive dorii,
vocabulorum signat adiectio. Sed
346,23 ab ea mese, quae est *phrygii*, id est M+, distat
tono. Nam
346,25 phrygio lichanos meson. Rursus mese *phrygii*,
quae est M+, ab ea mese,
346,24 in dorio P+. eadem in *phrygio* lichanos meson.
Rursus mese phrygii, quae
346,27 distat tono. Nam quae in *phrygio* est M+ mese, in
lydico est
180,16 sunt, ut lydius modus et *phrygius*. Quo enim quasi
una quaque gens
342,13 haec: hypodorius, hypophrygius, hypolydius, dorius,
phrygius. lydius, mixolydius. Horum vero sic ordo

PHRYX

206,09 fuit Lydorum rex. Hyagnis vero *Phryx* sextum his apposuit nervum. Sed septimus

PHTHONGOS

195,04 sed eum, qui graece dicitur *phthongos*, dictus a similitudine loquendi, id est

PI

310,09 enarmonios, quae est mediarum enarmonios, *pi* grascum et sigma conversum PS+, meson

310,11 chromatica, quae est mediarum chromatica, *pi* grascum habens virgulam et sigma conversum

310,13 mediarum extenta, my graecum et *pi* graecum deductum MP+, meso, quae est

311,04 quae est submedia, zeta et *pi* graecum iacens ZP+, trite diezeugmenon, quae

311,06 tertia divisarum, e quadratum et *pi* graecum supinum EP+, diezeugmenon enarmonios, quae

311,07 est divisarum enarmonios, delta et *pi* graecum iacens conversum DP+, diezeugmenon chromatica,

311,10 chromatica, delta habens virgulam et *pi* graecum iacens conversum habens lineam angularem

312,03 my graecum habens acutam et *pi* deductum habens acutam M'P'+, neta hyperboleon

PLACEO

189,02 animas coniungat, quae, ut Aristoteli *placet*, ex rationabili inrationabili coniuncta est? Quid

PLANETA

206,11 adiunctus est secundum septem scilicet *planetarum* similitudinem. Inque his quae gravissima quidem

PLATO

180,22 dictum est, similitudo conciliat. Unde *Plato* etiam maxime cavendum existimat, ne de

181,14 minimum antiquam speciem servat. Unde *Plato* praecipit minime oportere pueros ad omnes

181,20 magnam esse custodiam rei publicae *Plato* arbitratur musicam optime moratam pudenterque coniunctam,

221,11 ceteris inaequalitatibus generibus invenitur.

Quemadmodum *Plato* dicat fieri consonantiam. Plato autem hoc

221,12 Quemadmodum Plato dicat fieri consonantiam.

Plato autem hoc modo fieri in aere

180,04 potest, quod non frustra a *Platone* dictum sit, mundi animam musica convenientia

221,21 ait consonantiam miscet. Quid contra *Platonem*

Nicomachus sentiat. Sed id Nicomachus non

PLECTRUM

348,25 alterutrum vicissim EK et KF *plectro* exhibito

Pellantur, diatessaron distantia consonabit, sin

PLENUS

254,15 sesquiocava non est sesquitertiae proportionis *plena* medietas. Quodni sesquiquartum sesquitertio auferas, id.

336,28 quaseritur. Sed ut harum non *plena* mutabilitas clariss coniquescat, ad hyperboleon tetrachordon

275,10 B+, para tertie si addatur *plena* efficit unitatem- quae para tertium eiusdem

213,12 est ac semitonii, sed non *pleni*. Tractum est autem hoc vocabulum, ut

218,15 ac paramesen, quae inter se *plena* differunt tono. De quibus evidentius explicabitur,

205,12 integræ medietates, eorum coniunctio ad *plenum* usque non pervenit, sed medietatem quidem

341,23 acumine differentes. Constitutio vero est *plenum* veluti modulationis corpus ex consonantiarum coniunctione

PLURALITAS

190,27 gravitas constat. In quibus autem *pluralitas* differentiam facit, ea necesse est in

238,15 metiatur, ut sandom mensuram numerorum

pluralitas excedat idemque in utrisque sit excessus

238,17 diminutor differentiae mensura, quam est

pluralitas numerorum, maiorem obtinebunt proportionem ad se

240,06 numeris proportionem continentibus

superparticularē aequa *pluralitas* addatur, maiorem esse proportionem ante aquas

240,08 augmentum, quam postea quam sis *pluralitas* aequa sit addita. Qui ex multiplicibus

314,14 et in numeris non multa *pluralitas*, acutiores voces sed necesse est. Atque

318,08 et in omnibus propria numerorum *pluralitas*

apponatur, ad conservandas scilicet proportiones vel

239,04 multitudinem supervadat eademque utrosque numeri *pluralitate* praetereat, minore erunt proportiones numeri superius

190,29 consistere. Omnis vero paucitas ad *pluralitatem* ita sese habet, ut numerus ad

194,06 discedens exuberat ad quandem partium

pluralitatem. Rursus multiplicitas omnia in integritate se

193,13 est, in infinitum vero modus *pluralitatis*

augetur, ut numerus, qui, cum n

200,28 auctus nervorum numerus, quo nunc *pluralitatis*

est, usque pervenerit. Id autem fiet,

232,23 demonstratio. Est autem, quemadmodum unitas *pluralitatis* numerique principium, ita aequalitas

proportionum. Tribus

240,07 maiorem esse proportionem ante aquas

pluralitatis augmentum, quam postea quam sis pluralitas

POEMA

199,16 possit includere, cum scilicet horum *poema* legimus neque continuo cursu, ut prosam,

POETA

225,04 Secundum vero musicam agentium genus "postarum" est, quod non potius speculations ac

225,15 posterius explicandum est, ac de "postarum" carminibus iudicandi. Prosimium. Superius volumen cuncta

PONDUS

197,28 sint verbi gratia malleorum quattuor "pondera". quae subter scriptis numeris continantur: XII.

198,13 tote consistet. Nunc quidem aqua "pondera" nervis aptans eorumque consonantias aure dijudicans,

197,13 forte mallei, dupli reperti sunt "pondera", qui sibi secundum diapason consonantiam respondebant.

198,01 mallei, qui XII et VI "ponderibus" vergebant, diapason in duplo concinuant personabant.

198,20 ipsa quoque acetabula diversis formata "ponderibus" virga vel aerea ferreave percussions nihil

198,02 concinuant personabant. Malleus vero XII "ponderum" ad malleum VIII et malleus VIII

198,03 malleum VIII et malleus VIII "ponderum" ad malleum VI ponderum secundum epitriram

198,04 VIII ponderum ad malleum VI "ponderum" secundum epitriram proportionem diatessaron consonantia iungebatur.

198,05 diatesseron consonantia iungebatur. VIII vero "ponderum" ad VI et XII ad VIII

198,18 pro mensurarum modo cyathos aequorum "ponderum" acetabulis immittens; saepe ipsa quoque acetabula

197,12 Ubi id igitur animadvertisit, malleorum "pondus" examinat, et cum quinque essent forte

PONO

248,20 vero geometricam, nunc armonicam medietatem "ponamus". De quibus in arithmeticis quoque diximus.

338,01 tetrachordum inter hyperboleon tetrachordum messenique "ponamus", Subtracto scilicet synamenno tetrachordo, erunt XV

204,16 horum et superius deprehensorum CXCII "ponantur" in medio numeri hi: CCXVI. CCXLIII.

232,29 conversis superparticularibus superpartientes comparationes efficiimus. "Ponantur" enim tres unitates vel tres binarii

245,01 alia proportionalitatem arithmeticam procreandi via. "Ponantur" enim tres aequi termini, constituanturque primus

255,12 superius ut arbitror explanatum est. "Ponantur" igitur, si fieri potest, in multiplici

237,21 si sesquitercias proportiones velis extendere, "ponas" sesquiteriorum radices, quas sunt quaternarius atque

277,11 igitur causis cum XIII dissim "ponat", quod semitonium nuncupatur, reliquam XXVII numeri

357,25 enim horum in medio quattuor "ponat", efficiet terminos hos VIII. IIII. III.

204,13 trium tonorum et minore semitonio. "Ponatur" enim idem numerus CXCII et eius

233,17 numerum disponamus IIII. II. I. "Ponatur" igitur

primus primus aequalis, id est
 233,29 sesquialtera comparatio VIII. VI. IIII.
 ponatur igitur primus primo aequalis, id est
 244,07 sunt, quibus haec proportionalitas producatur.
 Ponatur enim primus primo aequalis, secundus primo
 244,10 monstratur exemplo. Sunt unitates tres. *Ponatur*
 igitur primus primo aequalis, id est
 244,17 aequalitate constitutio II. II. II. *Ponatur*
 primus primo aequalis, id est II.
 246,06 Constitutio enim tribus aequalibus terminis *ponatur*
 primus primus aequalis, secundus primus ac
 255,21 locatur, nimirum in ea proportione *ponatur*, quae
 est minor duplici. Haec autem
 256,06 est quam diapente, diapente quidem *ponatur* in
 quadrupla, diatessaron in triplo, tonus
 332,02 tetrachordum, quod ita in descriptions *ponatur*,
 ut superius descriptis tetrachordis adgregetur. H.
 353,26 imparatur, ut propositas lineas tripla *ponatur*
 vel ab ea pars tertia recidatur
 355,21 atque acuminis differentiam diversa ratione
 ponerant Aristoxenum secuti et Pythagorici. Aristoxenus
 quippe
 355,24 consistere, Pythagorici vero in quantitate
 ponerant. Ptolomeus autem Pythagoricis proprietate videtur
 idcirco,
 227,22 eius rei notitiam ac disciplinam *ponebat*, quae
 proprie vereque esse diceretur. Esse
 235,30 Unam vero tantum quadrupli dispositionem *ponemus*,
 ut in ea, sicut in ceteris,
 249,22 paulo posterius dicemus. Haec enim *ponenda* est
 maxime esse prima suavisque consonantia.
 255,04 diatessaron et tonum in superparticularitate
 ponenda esse monstremus. Nam etiam id in
 270,19 maiorem igitur partem medietas rata *ponenda* est.
 Sit vero medietas D. Quoniam
 343,04 descriptio prius notularum videtur esse *ponenda*,
 ut his primum per se cognitis
 255,06 in superparticulari genere non esse *ponendam*
 monstravimus, id quunque quadam rationis modo
 277,15 unitatem loco commatis censem esse *ponendam*.
 Totum vero tonum in XXVII unitatibus
 255,09 in superparticulari quis has habitudines *ponendas*
 esse non dixerit, in multiplici genere
 257,06 in superparticulari inaequalitatis genere iure
 ponentur. Demonstratio diapente et diatessaron in maximis
 254,30 quidem in superparticulari inaequalitatis genere
 poni protest. Demonstratio diapente, diatessaron et tonum
 255,11 superpartienti vel ceteris mixtis cur *poni* non
 possint, superius ut arbitror explanatum
 255,19 statuatur, diapente in continue duplicitis *poni*, id
 est triplici. Tonus autem, quoniam
 362,17 sunt reliqui, qui inter has *poni* possunt, ut
 inter diatesseron ac diapente
 194,16 etiam hanc proportionem inter consonantias *ponit*,
 ut posterius ostendam. Quae proportiones quibus
 219,19 igitur Tullius Terram quasi silentium *ponit*,
 scilicet immobilem. Post hanc qui proximus
 285,12 firmiter demonstrabitur. Quam enim demonstrationem
 ponit Archytas, nimium fluxa est. Haec vero